QUINTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 201214 CADERNO 3

readaptação com sua mãe no referido municipio, nos dias 01 e
15/06/2012
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro de
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA LUZIA DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5136261/MARIA GORETTE FALCÃO DE FARIAS MARTINS
(PSICOLOGA) / 1.0 diárias (Deslocamento) / de 01/06/2012 a
15/06/2012
54190716/MARIA REGINA DE SOUZA (Assistente Social) / 1.0
diárias (Deslocamento) / de 01/06/2012 a 15/06/2012
55589974/PAULO ROBSON GUERREIRO BEZERRA (MOTORISTA)
/ 1.0 diárias (Deslocamento) / de 01/06/2012 a 15/06/2012<br
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

RESUMO DE PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387047

7º REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL
C.G.C. 05.054.929-0001/17

RESUMO DE PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA N.º 0219  DE 30 DE MAIO DE 2012.

A Diretora Interina da 7ª Regional de Proteção Social /
SESPA, usando de suas atribuições que foram conferidas
pela Portaria n.º 55/20.11.2000, publicado no Diário Ofi cial
do Estado  n.º 29.347 / 24.11.2000.
R E S O L V E:
Tornar sem efeito a Portaria :
Nº 0197, Publicada no D.O.E. nº 32.160 de 18/05/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDREA REGINA DA COSTA COELHO
Diretora Interina do 7º Centro Regional de Saúde

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 386925

PORTARIA: 145/2012
Objetivo: Participar do Curso/Ofi cina: Administração de Frota de
Veículos Ofi cias na EGPA - Belém
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 Art. 145
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0498789/FRANCISCO FONTENELE DE PINHO (Agente de
Saúde Publica) / 6.5 diárias (Completa) / de 17/06/2012 a
23/06/2012<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 386943

PORTARIA: 146/2012
Objetivo: Participar do Curso/Ofi cina; Gestão de Documentos e
Classifi cação de Informação na EGPA em Belém
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 Artigo 145
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0504215/JOÃO LIMA REIS (Motorista) / 6.5 diárias (Completa) /
de 17/06/2012 a 23/06/2012<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387048

PORTARIA: 175
Objetivo: Participar do Seminário de Avaliação das Ações
Pactuadas.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 Art 145
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541900121/CLAURILENE LACERDA LOIOLA (ENFERM) / 2.5
diárias (Completa) / de 18/06/2012 a 20/06/2012
571967841/NEY CARVALHO DA SILVA (ENFERM) / 2.5 diárias
(Completa) / de 18/06/2012 a 20/06/2012<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387487

PORTARIA: 173
Objetivo: participar do curso de gestão publica
Fundamento Legal: lei 5.810 art 145
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
belém/PA - Brasil<br

Servidor(es):
572249511/KATIUCIA DOS SANTOS FERREIRA (enfermeira) /
5.5 diárias (Completa) / de 11/06/2012 a 16/06/2012
58923571/leandro palheta de almeida (agente administrativo) /
5.5 diárias (Completa) / de 11/06/2012 a 16/06/2012<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 386987

PORTARIA: Nº 97
Objetivo: ELABORAR OS INDICADORES DE SAÚDE PARA
CONSTRUÇÃO DO SUBPROJETO DA REDE DO BICO DO PAPAGAIO
TOPAMA
Fundamento Legal: CONFORME DECRETO LEGAL Nº 2819 DE 06
DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: MARABÁ/PÁ - BRASIL
Destino(s):
TOCANTINS/TO - Brasil<br
Servidor(es):
00268/IRIZAN SILVA (CHEFE DA DIVISÃO DE INFORMÁTICA ) /
6.5 diárias (Completa) / de 11/03/2012 a 17/03/2012<br
Ordenador: PEDRO CORREA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 386997

PORTARIA: Nº 98
Objetivo: FAZER MONITORAMENTO E IMPLANTAÇÃO DA
CADERNETA DO PROGRAMA SAÚDE DO ADOLESCENTE
Fundamento Legal: CONFORME DECRETO LEGAL Nº 2819 DE 06
DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: MARABÁ/PÁ - BRASIL
Destino(s):
BELÉM /PÁ - Brasil<br
Servidor(es):
555855961/GLAUCIA SANTOS TRINDADE (AUX. DE
COMUNICAÇÃO ) / 4.5 diárias (Completa) / de 26/03/2012 a
30/03/2012<br
Ordenador: PEDRO CORREA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387025

PORTARIA: Nº 158
Objetivo: MINISTRAR CAPACITAÇÃO COM OS PROFISSIONAIS
DAS UNIDADES DE SAÚDE PARA PREENCHIMENTO DO BPA (
BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL ) VISANDO MELHORIA
NA QUALIDADE DA INFORMAÇÃO DE SAÚDE .
Fundamento Legal: CONFORME DECRETO LEGAL Nº 2819 DE 06
DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: MARABÁ/PÁ - BRASIL
Destino(s):
NOVO REPARTIMENTO/PÁ - Brasil<br
Servidor(es):
57173101/IRIZAN SILVA (CHEFE DA DOCA) / 3.5 diárias
(Completa) / de 18/04/2012 a 21/04/2012<br
Ordenador: VALMIR SILVA MOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387082

PORTARIA: Nº 161
Objetivo: CONDUZINDO OS SERVIDORES DA DOCA PARA ATENDER
A DEMANDA REF. AOS PROCESSOS 585032012,443757/2011 E
348208/2011. QUE SOLICITA EQUIPAMENTOS HOSPITALARES.
Fundamento Legal: CONFORME DECRETO LEGAL Nº 2819 DE 06
DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: MARABÁ/PÁ - BRASIL
Destino(s):
RONDON DO PARÁ/PÁ - Brasil<br
Servidor(es):
0503577/JOSE SARAIVA AMADO (GUARDA DE ENDEMIAS) / 2.5
diárias (Completa) / de 14/03/2012 a 16/03/2012<br
Ordenador: VALMIR SILVA MOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387095

PORTARIA: Nº 161
Objetivo: CONDUZINDO OS SERVIDORES DA DOCA PARA
ATENDER A SOLICITAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES.
Fundamento Legal: CONFORME DECRETO LEGAL Nº 2819 DE 06
DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: MARABÁ/PÁ - BRASIL
Destino(s):
RONDON DO PARÁ/PÁ - Brasil<br
Servidor(es):
0503577/JOSE SARAIVA AMADO (GUARDA DE ENDEMIAS) / 2.5
diárias (Completa) / de 14/03/2012 a 16/03/2012<br
Ordenador: VALMIR SILVA MOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387111

PORTARIA: Nº 123
Objetivo: CONDUZINDO SERVIDOR DO SETOR DO TRANSPORTE
PARA FAZER PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS CARTÕES
COMBÚSTIVEL, E TRAZER MEDICAÇÃO PARA FARMÁCIA.
Fundamento Legal: CONFORME DECRETO LEGAL Nº 2819 DE 06
DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: MARABÁ/PÁ - BRASIL
Destino(s):

BELÉM /PÁ - Brasil<br
Servidor(es):
0503577/JOSE SARAIVA AMADO (GUARDA DE ENDEMIAS) / 4.5
diárias (Completa) / de 02/04/2012 a 06/04/2012<br
Ordenador: VALMIR SILVA MOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387133

PORTARIA: Nº 124
Objetivo: CONDUZINDO SERVIDORAS DA DIVISÃO TÉCNICA
PARA REALIZAR MONITORAMENTO DOS PROGRAMAS
HIPERDIA,E SAÚDE DO IDOSO, SISCOLO E SISMAMA.
Fundamento Legal: CONFORME DECRETO LEGAL Nº 2819 DE 06
DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: MARABÁ/PÁ - BRASIL
Destino(s):
PIÇARRA/PÁ - Brasil
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PÁ - Brasil
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PÁ - Brasil<br
Servidor(es):
01086989/ANTONIO VLADEMIR C. ARAUJO (MOTORISTA) / 3.5
diárias (Completa) / de 27/03/2012 a 30/03/2012<br
Ordenador: VALMIR SILVA MOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385413

PORTARIA: 168/2012
Objetivo: REALIZAREM IMPLEMENTAÇÕES NAS AÇÕES QUE
VISEM A INIBIR O CONSUMO PELA POPULAÇÃO AOS PRODUTOS
DERIVADOS DO TABACO, EM APOIO A VISA MUNICIPAL E
ATENÇÃO PRIMÁRIA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
LIMOEIRO DO AJURÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541923421/ADENILTON BATISTA VEIGA (A.C.D.) / 2.5 diárias
(Completa) / de 30/05/2012 a 01/06/2012
52659832/ARIALDO JOÃO SANCHES DE OLIVEIRA (TÉC. DE
ENFERMAGEM) / 2.5 diárias (Completa) / de 30/05/2012 a
01/06/2012
5482640/RAQUEL DOS SANTOS MOREIRA (ODONTÓLOGA) / 2.5
diárias (Completa) / de 30/05/2012 a 01/06/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 386332

PORTARIA: 169/2012
Objetivo: Resolver assuntos relacionados a Empenhos e
Pagamentos de processos de pacientes que participam de T.F.D.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5099617/ANA MARIA ESTUMANO (AG. DE PORTARIA) / 2.5
diárias (Completa) / de 31/05/2012 a 02/06/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 386370

PORTARIA: 171/2012
Objetivo: Conduzir a equipe da Divisão Organização, Controle
e Avaliação que irá realizar Avaliação e Monitoramento nos
Processos de T.F.D. e Laudos para Autorização de Internação
Hospitalar.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BAIÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5108411/JOSE MARIA PITEIRA DE CARVALHO (MOTORISTA) /
3.5 diárias (Completa) / de 28/05/2012 a 31/05/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

PORTARIA Nº 20 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 386979

A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela
PORTARIA Nº 775 de 18.01.2011, publicada no Diário Ofi cial do
Estado nº 31.836 de 19.01.2011.
CONSIDERANDO a Lei 9.41 de 06 de janeiro de 1997 e a
PORTARIA Nº 2616/GM de 12 de maio de 1998 do Ministério da
Saúde.
CONSIDERANDO o Regimento da Comissão do Controle de
Infecção Hospitalar, aprovado em 04 de fevereiro de 1999.
RESOLVE: